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RAHMET VE HİKMET YÜKLÜ BİR 

YOLCULUK: MİRAÇ 

ي اَسْرٰى بعَِبْدِه۪ ليَْلًا مِنَ المَْسْجِدِ  سُبْحَانَ الَّذ۪۪ٓ
لَهُ لنُِرِيَهُ الْحَرَامِ الِىَ المَْسْجِدِ الْاقَْصَا الَّذ۪ي بَارَكْنَا حَوْ 

م۪يعُ البَْص۪يرُ   مِنْ ايَٰاتنَِاۜ انَِّهُ هُوَ السَّ

Muhterem Cemaat! 

    Bazı zaman ve mekânlar, içinde cereyan 

eden önemli hâdiseler sebebiyle değer 

kazanmışlardır. Bu değerli zamanlardan biri de, 

önümüzdeki Perşembe’yi Cuma’ya bağlayan gece 

mübarek yolculuğun gerçekleştiği İsrâ ve Miraç 

gecesidir.  

  Sözlükte, yükselme vasıtası ve yükselmek 

anlamlarına gelen Miraç, peygamberimizin yüce 

makamlara çıkarılması; Gece yolculuğu anlamına 

gelen İsrâ ise; gecenin bir saatinde 

Peygamberimizin Mekke’den Kudüs’e 

götürülmesi demektir. İsrâ, ayetle sabit olup 

hutbemin başında okumuş olduğum ayette şöyle 

buyurulur: “Ayetlerimizden bir kısmını ona 

göstermek için, kulunu bir gece Mescid-i 

Haram’dan alıp, çevresini mübarek kıldığımız 

Mescid-i Aksa’ya seyahat ettiren Allah; her 

türlü noksanlardan münezzehtir. Şüphesiz ki 

O, her şeyi hakkıyla işiten, her şeyi hakkıyla 

görendir.” (İsra, 17/1) 

   Miraç mucizesi, hadislerle sabittir. 

Peygamberimiz (s.a.v.) Cebrail ile birlikte, 

semalara, yüce makamlara çıkarılmış ve kendisine 

mülk ve melekût âlemleri gösterilmiştir. Miraç; 

hicretten bir sene önce, yaklaşık Miladi 621 

yılında, peygamberimizin amcası Ebu Talip ile eşi 

Hz. Hatice’nin vefat ettiği, müşriklerin 

baskılarının arttığı, Müslümanların Habeşistan’a 

göç etmek zorunda kaldığı bir zamanda vuku 

bulmuştu. İşte böyle bir ortamda yüce Allah, 

peygamberini Miraç ile onurlandırmıştır. 

   Değerli Mü’minler! 

   Miraç’ı; sınırlı gücümüz ve dar 

ölçülerimizle değil, her şeyi bilen Yüce Allah’ın 

kudretinin ölçüleri ile değerlendirip ona iman 

gözü ile bakmamız gerekir. Günümüzde miracı 

anlamak, eskiye nispetle daha kolaydır. Çünkü 

ilim ve teknoloji, insanoğlunun ufkunu açmış ve 

birçok insanın aklının ermediği işler yapılıp ortaya 

konmuştur. Bize düşen; İsrâ ve Miraç’ın hikmetini 

anlamak ve bu olayın, insanlık için maddi ve 

manevi yükseliş sınırlarını gösteren bir mucize 

olduğunun idraki içinde olmaktır. Beş vakit 

namaz, Miraç esnasında farz kılınmıştır. 

Dolayısıyla namaz, Mü’min’in miracıdır. Yüce 

Allah Kur’an’da namazla ilgili olarak; “Namazı 

kıl! Muhakkak ki namaz, (insanları) 

fenalıklardan ve kötülüklerden alıkoyar.” 

(Ankebut, 29/45) buyurmuştur. 

   Aziz Kardeşlerim! 

İlk ayeti İsra’dan bahseden sûrenin 23 ile 

29. ayetleri arasındaki ilahi emirleri dikkatlerinize 

sunarak hutbemi tamamlamak istiyorum: “Yalnız 

Allah’a ibadet edin. O’na hiçbir suretle şirk 

koşmayın. Anne ve babanıza hürmet ve itaat 

edin. Hısım ve akrabaya, yolda kalmışlara 

yardım edin, haklarını verin. İsraf etmeyin, 

cimrilikten sakının. Fakirlik korkusuyla, geçim 

endişesiyle çocuklarınızı öldürmeyin. 

Yetimlerin mallarına dokunmayın, onlara iyi 

muamele edin. Zinaya yaklaşmayın. Haksız 

yere cana kıymayın. Verdiğiniz sözü tutun. 

Ölçü ve tartıyı tam yapın, doğruluğa dikkat 

edin. Bilmediğiniz bir şeyin ardına düşüp de, 

körü körüne onu takip etmeyin. Yeryüzünde 

kibir ve gururla yürümeyin.”  (İsra, 17/23-29) 

   Miraç kandilinin, hepimiz için hayırlara 

vesile olmasını Cenabı Hak’tan niyaz ederim. 

Hazırlayan: Hakkı KIRDALI 

Vaiz-Kur’an Kursu Öğreticisi 

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ 


